Paven  befaler  iErkebiskopperne  i  Magdeburg  og  Riga  og  Biskoppen  i 

Strengniis  at  give  Domkapitlet  i  1'psala  Absolution  for  at  have  overtraadt  Inter- 
diktet  efter  .lirkebiskoppens  FaMigsling  og  forbyde  Kongen  at  forukvmpe  iErke- 
biskoppen  og  Stiftets  Gejstlighed. 

Magdeburgensi  et  Rigensi  archiepiscopis  ac  episcopo  Stre[n]g- 
nensi.  Ad  hoc  omnipotens  deus  in  apostoHca  sede  potestatis 
plenitudinem  constituit,  ut  Romanus  pontifex,  b.  Petri  celestis 

clavigeri  successor,  qui  claves  discretionis  acceptavit,  nunc  ri- 
gorem  exerceat,  nunc  mansuetudinem  interponat,  prout  cause 

rationabiles  persuadent  ac  sakiti  animarum  Christi  fideUum  con- 
spicit  in  domino  expedire.  Sane  pro  parte  prepositi,  archidiaconi, 

decani  et  capituU  ecclesie  Vpsalensis  necnon  cleri  civitatis  ct  dio- 
cesis  Vpsalensis  petitio  continebat,  quod,  cum  ahas  Cristiernus 
Dacie  Svecie  et  Norvegie  rex  absque  ahqua  saUem  rationabih 
sul)sistente  causa  Johannem  archiepiscopum  Vpsalensem  de  facto 

capi  et  captum  detineri  facere  presumpsisset,  prout  etiam  pre- 
sumit  et  detinet  de  presenti,  prepositus,  archidiaconus,  decanus 
et  capitulum  et  clerus  predicti  a  divinis  cessarunt,  sed  postea 
minis  et  terroribus  dicti  regis  compulsi  interdictum  per  eundem 

archiepiscopum  propterea  positum  et  quod  observare  inchoave- 
runt,  violare  et  divina  continuo  celebrare  coacti  fuerunt,  ut 

comminationes,  terrores  et  minas  prefati  regis  evaderent,  propter 
quod  prepositus,  archidiaconus,  decanus  et  capitulum  ac  clerus 
huiusmodi  plurimum  formidant  sententias,  censuras  et  penas  in 
violatores  interdicti  latas  incurrisse.  Quare  pro  parte  prepositi, 
archidiaconi,  decani  et  capituli  ac  cleri  predictorum,  asserentium, 
quod  non  sponte,  sed  coacti  hoc  egerunt,  nobis  fuit  supphcatum, 

ut  eos  a  sententiis,  censuris  et  penis,  si  quas  premissorum  occa- 
sione  incurrerunt,  absolvere  necnon  cum  eis  super  irreguiaritate, 

si  (juam  contraxerunt,  dispensare  ahasque  statui  eorum  in  pre- 
missis  oportune  providere  dignaremur.  Nos  ilaque,  de  premissis 
certam  notitiam  non  habentes  .  .,  fraternitati  vestre  .  .  mandamus, 
quatinus  de  premissis  omnibus  auctorilate  nostra  vos  dihgenter 
informetis  et,  si  per  informationem  huiusmodi  ita  esse  ipsosque 

j)repositum,  archidiaconum,  decanum,  capituhim  et  clerum  per 

vim  et  metum,  qui  in  conslantem  virum  cadere  poterat,  inter- 
dictum  huiusmodi  violasse  reppereritis,  .  .  .  ipsos  prepositum, 
archidiaconum.  decanum  ac  singulares  personas  et  capituh  et 

cleri  huiusmodi  ab  eisdem  sententiis,  censuris  et  penis  auctori- 
tate  nostra  liac  vice  dumtaxat  ad  cautelam  absolvatis  in  forma 
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ecclesie  consueta,  injunctis  inde  sibi  pro  modo  culpe  penitentia 
salutari  et  aliis,  que  de  jure  fuerint  injungenda,  et  nichiloniinus 
cum  preposito,  archidiacono,  decano  et  singularibus  personis 

predictis  super  irregularitate,  quam  premissorum  occasione  coii- 
traxerunt,  eadem  auctoritate  dispensetis  omnemque  inhabilitatis 

et  infamie  maculam  sive  notam  per  ipsos  etiam  contractam  pe- 
nitus  aboleatis  dictoque  regi  eadem  auctoritate  nostra  sub  ex- 
communicationis  pena  late  sententie  districtius  inhibeatis,  ne 

dictum  archiepiscopum  seu  quascunque  alias  personas  ecclesia- 
sticas  civitatis  et  diocesis  earundem,  in  quos  nulla  est  ei  tradita 

potestas,  in  personis  vel  rebus  molestare,  vexare  aut  alias  quovis 
modo  perturbare,  spohare  aut  captivare  presumat  quoquomodo, 
non  obstantibus  premissis  ac  Bonifacii  pape  VIII,  que  incipit 
Statiitiim,  quod  circa  jiidices,  de  una  et  duabus  dietis  in  conciHo 
generah  et  ahis  constitutionibus  apostoHcis.  Datum  Senis  7.  id. 
martii  anno  6. 

X 
X 
X 

Orig.  paa  Perg.  med  Bulle  i  Hampesnor  i  Riksarkivet  i  Stockholm,  — 
Reg.  Vat.  511  fol.  282  v. 

2301.  9.  Marts  1464. 

Paven  befaler  iErkebiskopperne  i  Magdeburg  og  Riga  og  Biskoppen  i 

Strengniis  at  paalaegge  Kong  Christiern  under  Trusel  af  gejsthge  Straffe  at  los- 
lade  ̂ Erkebiskoppen  af  Upsala  og  tilbagegive  Kirken  dens  plyndrede  Godser. 

Magdeburgensi  et  Rigensi  archiepiscopis  ac  episcopo  Stre[n]g- 
nensi.  Presumentium  dei  ministros  et  precipue  arcliiepiscopali 

dignitate  preditos  captivare  temeritas  debet  elludi  (!)  et  juxta  sa- 
crorum  canonum  instituta  digne  correctionis  verbere  castigari. 
Sane  pro  parte  Johannis  archiepiscopi  Vpsalensis  nobis  fuit 

querelanter  expositum,  quod  Cristiernus  Dacie  Svecie  et  Nor- 
vegie  rex  absque  ahqua  rationabiU  causa  eundem  Johannem 

archiepiscopum  de  facto  capi  [facere]  et  captivum  detinere  pre- 
sumpsit,  prout  etiam  presumit  et  detinet  de  presenti,  in  grave 
scandalum  et  perniciosum  exemplum  phirimorum  ac  ecclesiastici 

status  et  ordinis  opprobrium.  Quare  pro  parte  dicti  archiepi- 
scopi  nobis  fuit  supphcatum,  ut  sibi  et  statui  suo  super  pre- 
missis  oportune  providere  dignaremur.  Nos  itaque,  de  prcmissis 
certam  notitiam  non  habentes,  fraternilati  vestre  mandanuis, 

quatenus,  si  est  ita,  eundem  regem  auctoritate  nostra  monealis, 
Actn  pontificum  Danicn  III.  2ti 
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ut  prelaluni  archiepiscopum  relaxet  necnon  arcem  aliaque  bona 

et  res  sibi  per  dictum  regem  seu  de  illius  mandato  ablata  inte- 
gralitcr  restituat,  alioquin  ipsum  regem  sententias,  censuras  et 

penas  in  constilutione  Clementis  pape  V,  que  incipit  Si  quis 

siiadente  de  penis,  contentas  damnabiliter  incurrisse  ac  illis  irre- 
titum  fore  apostolica  auctoritate  decernatis  pariter  et  declaretis 
et  ut  talem  ubilibet  denuntietis,  contradictores  per  censuram 

ecclesiasticam  appellatione  postposita  compescendo,  non  obstan- 
tibus  Bonifacii  pape  VIII,  que  incipit  Statntnm,  qnod  circa  jn- 
dices,  de  una  et  de  duat)us  dietis  in  concilio  generali  ac 
aliis  constitutionibus  apostolicis.  Datum  Senis  7.  id.  martii 
anno  (5. 

Orig.  paa  Pergament  med  Bulle  i  Hampesnor  i  Riksarkivet  i  Stockliolm.  — 
Reg.  Vat.  511   fol.  283  v;  her  tilfojet  Sine  taxa. 

2302.  11.  April  1464. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Mogcns  (Krafse)  i  Odensc  visiterer  Kurien  ved 
sin   Prokurator  Provsten  Henricus  Ghcrwen  i  Halberstadt. 

Universis  etc,  quod,  cum  Magnus  episcopus  Oltoniensis 
teneatur  singulis  trienniis  etc,  hinc  est,  quod  prefatus  Magnus 
episcopus  sedem  ipsam  sive  eadem  limina  pro  uno  preterito  et 

alio  instanti  trienniis  per  magistrum  Henricum  Gherwen  prepo- 
situm  Halberstadensem  procuratorem  suum  ad  hoc  ab  eo  spe- 
ciaHter  constitutum  die  date  presentium  cum  debitis  honore  et 

reverentia  visitavit.  Nichil  tamen  elc  Et  insuper  eundem  Mag- 

num  episcopum  a  reatu  perjurii  aliisque  sententiis  etc  absol- 
vimus.  In  quorum  etc  Datum  PetrioU  Senensis  diocesis  die 
11.  mensis  aprihs  anno  6. 

Miscellanea  Arm.  7  vol.  1   fol.  18  v. 

2303.  11.  April  1464. 

Kong  Christierns  Kansler,  Roskildekanniken  Daniel  Kcpken  faar  Tilladelse 
til  at   modtage  og  beholde  tre  ellers  uforenclige  Eml)eder  i  fcm  Aar. 

Supplicat  Daniel  Kepken  canonicus  Roskildensis  ac  Cristiani 
Dacie  etc  regis  cancellarius,  (juatenus  secum,  ut  quecunque  tria 
curata  seu  ahas  invicem  inconipatil)iha  benehcia  .  .  .,  si  sibi 
ahas  canonice  conferantur,  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit, 

retinere  illaque  et  quecunque  alia  i)er  eum  imposterum  asse- 
quenda  incompatibilia  ....  [dimittere]  et  loco  dimissorum  alia 
tria    incompatibilia    benehcia,    dummodo    ultra    duo    ex    ipsis   in 

pius  II.  355 

cathedralibus  etiam  metropolitanis  post  pontificales  maiores  vel 

in  collegiatis  ecclesiis  principales  dignitates  seu  totidem  parroclii- 
ales  ecclesie  vel  earum  perpetue  vicarie  non  existant,  recipere 

et  insimul,  quoad  vixerit,  retinere  libere  valeat,  dispensare  dig- 
nemini,  non  obstantibus  regulis  s.  v.,  quibus  cavetur,  quod  si- 
miles  dispensationes  non  dentur  nisi  certis  exceptis  personis. 
Concessum,  et  de  tertio  ad  quinquennium,  in  presentia  pape. 

Ag.  Camerinensis.  Et  cum  clausula  permutandi  obtenta  et  obti- 
nenda  pro  semel  et  preterquam  de  reservatis  extra  qualitates 
beneficiorum.  Datum  Petrioli  Senensis  diocesis  3.  id.  aprilis 
anno  6. 

Suppl.  566  fol.  7  V. 

2304.  2.  Juni  1464. 

Kong  Christierns  Kansler,  Roskildekanniken  Daniel  Kepken  ansoger  om  at 

faa  Dispensationen  til  at  have  tre  ellers  uforenelige  Embeder  bevilget  paa  Livs- 
tid,  men  faar  den  kun  for  fem  Aar. 

Alias  s.  V.  cum  Daniele  Kepken  canonico  Roskildensi,  no- 
bilis  viri  Cristierni  Dacie  regis  cancellario,  ad  tria  incompati- 
bilia  et  de  tertio  ad  quinquennium  gratiose  dispensavit  .  .  . 
[Nr.  2303].  Ut  autem  gratia  dispensationis  huiusmodi  sibi 
reddatur  fructifera,  supplicat  dictus  Daniel,  quatenus  litteras 

apostoHcas  super  dicta  dispensatione  conficiendas  cum  expres- 
sione  etiam  de  tertio  incompatibili  ad  vitam  et  secundum  hec 

litteras  expediri  mandare  dignemini.  Concessum  ad  quinquen- 
nium  in  presentia  pape.  Ag.  Camerinensis.  Datum  Rome  4.  non. 
junii  anno  6. 

Suppl.  567  fol.  167. 

2305.  24.  og  26.  Juli  1464. 

Optegnelse  om,  at  Marinus  de  Fregeno  indbetaler  2110  Gylden  til  det 

pavelige  Kammer,  som  atter  udbetaler  dem  til  Franciscus  Neronis. 

Introitus  juHi  1464. 

Dicta  die  [24.  eiusdem  mensis  juhi]  habuit  prefatus  thesau- 
rarius,  dicto  Amb[rosio]  ut  supra  recipienti,  a  Marino  de  Frigeno 
colleclore  apostohco  fl.  similes  [o:  de  camera]  2110  in  fl.  2020 

Venetis  pro  valore  mr.  4545  monete  de  Lubicli  sohitarum  Fran- 
cisco  de  Rucellariis  in  dicto  loco,  et  de  quibus  concordavit 
Franciscum  Neronis  et  Bernardum.  fl.  2110. 

Introitus  et  Exitus  455  fol.  100  v.    Trykt  Dipl.  Norv.  XVII,  1052. 

23* 
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Exitus  jiilii   1463. 

Dicta  die  [o:  26.  niensis  juliij  et  per  nianus  ut  supra  pre- 
fatus  thesaurarius  ponit  ad  introituni  fl.  siniiles  [o:  de  camera] 

2110  hal)itos  a  Marino  collectore  per  inanus  Francisci  Rucel- 
larii  et  sokitos  Francisco  Neronis  in  deduclionem  12500  simi- 

Hum  11.,  quos  mutuaverat  camere  apostoHce,  ut  apparet  per 
mandatum  factum  dicta  die.  fl.  2110. 

Introitus  et  Exitiis  455  fol.  20()  v. 

2306.  27.  JuH  1464. 
Pavcn  Ijcfaler  Biskopperne  i  Brandenburg  og  Halberstadt  og  Provsten  i 

Hildesheim  at  ophiuve  Bandet  over  Raadet  og  Borgerne  i  Lunel)urg,  som  var 

paalagt  dem,  fordi  de  ikke  havde  overholdt  det  Forlig,  Kong  Christiern  og  Bi- 
skopperne  i  Liibeck  og  Schwerin  havde  ma?glet  i  Striden  om  Saltvaerkerne. 

Brandeburgensi  et  Halberstadensi  episcopis  ac  preposito  ec- 
clesie  Hildensemensis.  Romani  pontificis  providentia  circum- 
specta  [etc.].  Dudum  siquidem  per  nos  accepto,  quod  in  causa 
bonorum  saHnarium  opidi  Luneburgensis  Verdensis  diocesis,  que 

inter  ecclesiarum  et  monasteriorum  prelatos,  capitula  et  con- 
ventus  ac  illorum  aHasque  personas  ecclesiasticas  et  clerum  di- 
versarum  diocesium  ex  una  necnon  proconsules,  consules  dicti 
opidi  et  eis  adherentes  ex  aUera  partibus  .  .  .  in  Romana  curia 
et  extra  eam  coram  diversis  judicil)us  diutius  extilit  agitata, 
magna  pars  prelatorum,  capitulorum,  conventuum,  personarum 

et  cleri  predictorum  cum  proconsulibus,  consulibus  et  adheren- 
tibus  antedictis  super  huiusmodi  solutionibus,  dilfercntiis  et 

rebus  post  Htes  longuas(!)  et  dispendiosas  concordasset,  ac  Cri- 
sliernus  Dacie  rex  vigore  compromissi  in  ipsum  per  quosdam 
alios  tunc  adhuc  in  causa  huiusmodi  contendentes  unacum  eis- 

dem  proconsulibus,  consulibus  et  adherenlibus  sponte  facti  com- 
promittentes  ipsos  ad  amicabilem  compositioneni  induxisset, 
nos,  per  eundem  regem  in  hac  parte  gestis  ratis  et  gratis  habitis, 
eidein  unacuin  Lubicensi,  Slesvicensi  et  Swerinensi  episcopis  ac 
magistro  Johanni  Rode  ])reposito  ecclesie  Breincnsis  vel  eorum 
aH({uibus,  (|uos  habere  j)otuisset,  inter  reliquos  contendentium 

predictorum  super  differentiis  et  aliis  rebus  huiusmodi  restanti- 
bus  in  se  compromiltere  volentes  laudandi  et  arbilrandi,  prout 
sibi  equum  visum  foret,  dictisque  prelatis,  capitulis,  conventibus, 
personis  ac  clero,  prohibitionibus  apostolicis  desuper  factis  non 
obstantibus,  compromittendi  motu  proprio  et  ex  certa  scientia 
concessimus    facultatem  .  .  .  Postmodum  vero   prefatus    rex   cum 
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prefatis  Lubicensi  et  Swerinensi  episcopis  huiusmodi  compromis- 

sionis^)  et  facultatis  \igore  super  dictis  differentiis  et  questionibus 
restantibus  inter  partes  nondum  inter  alias  pacificatas  supra- 
dictas  certam  arbitralem  seu  arbitramentalem  sententiam,  que 
nulla  provocatione  suspensa  in  rem  transivit  judicatam  et  per 
partes  ipsas  omologatam,  tulit  et  promulgavit;  prefati  quoque 
proconsules  et  consules  cum  suis  adherentibus  predictis  aliique 
prelati  sententiis  occasione  premissa  quomodoHbet  innodati  de 

voluntate  et  mandato  ac  auctoritate  nostris  etiam  expresso  con- 
sensu  compromittentium  predictorum  ab  eisdein  absoluti  fuere. 

Nichilominus,  cum  nos  de  absolutione  huiusmodi  certam  noti- 
tiam  non  haberemus,  in  die  cene  domini  et,  ut  accepimus,  post 
absohitionem  ipsam  ilhs  impensam  Johannem  Garlop,  Henricum 
Langhen,  Albertum  Vandermolen  et  Harcwicum  Scomaker  pro 

tempore  proconsules  dicti  opidi  et  eis  adherentes  tamquam  apo- 
stohce  sedi  rebehes  excommunicavimus  et  anathematizavimus, 

quod  non  fecissemus,  si  de  absolutione  eorundem  dictam  noti- 
tiam  habuissemus.  Cum  autem  nuper  pro  parte  proconsulum 
et  adherentium  predictorum  pro  concordia  et  pace  partium 
earundem  nobis  fuerit  supphcatum,  ut  ipsorum  indemnitati  et 
animarum  saluti  super  premissis  oportune  providere  dignaremur, 
nos,  qui  cunctorum  fidelium  concordiam  et  pacem  ac  ipsorum 
quietem  et  animarum  salutem  intensis  desideriis  affectamus, 
necnon  htes  et  scandalorum  materiam,  maxime  inter  clerum  et 

laicos,  penitus  succidere  et  amputare  studemus,  .  .  ac  de  pre- 
missis  sufficientem  notitiam  non  Iiabentes,  discretioni  vestre 

mandamus,  quatenus  vos  vel  duo  ad  minus  vestrum,  vocatis 

omnibus,  quorum  interest,  et  qui  fuerint  evocandi,  si  per  sum- 
mariam  informationem  per  vos  desuper  habendam  arbitralem 
seu  arbitramentalem  sententiam  predictam,  per  eundem  regem  et 

alios  supradictos  collegas  latam,  non  esse  in  totum  vel  in  par- 
tem  executioni  demandatam  repereritis,  eam  dicte  executioni 

mandetis,  necnon  eos,  qui  non  paruerint,  et  ad  quos  spectat  sen- 
tentiam  huiusmodi  executioni  mandare,  ad  parendum  in  toto 
et  in  qualibet  parte  sui  dicte  sententie  per  censuras  ecclesiasticas 
in  dictis  nostris  litteris  appositas  et  irrogatas  ac  alias  pecuniarias 

penas  ultra  expressas  et  alia  juris  remedia  dicta  auctoritate  com- 
pellatis,  et  insuper,  si  vobis  per  dictam  informationem  constiterit 
aliquos  dicte  sententie  non  paruisse  et  per  Arnoldum  episcopum 

')  Cod.  commlssionis 
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Lubicensem  de  facto  absolutos  fuisse,  illos,  quatenus  de  facto 
se  pretendunt  absolutos,  sententias  pristinas  incidisse  declaretis, 
quatenus  vero  sententiam  predictam  vere  et  sine  fraude  executioni 
demandatam  et  eidem  vere  et  sine  fraude  ante  diem  cene  do- 

mini,  que  tunc  proxime  post  eandem  latam  sententiam  seque- 
batur,  paritum  fore  reppereritis,  illos,  qui  sic,  ut  predicitur, 
quantum  ad  se  pertinet,  paruerunt  et  per  episcopum  Lubicensem 
prefatum  absoluti  fuerunt,  cum  suis  adherentibus  ab  omnibus 
sententiis,  censuris  et  penis  predictis  absolutos  censendos  fore  .  . 
nullasque  propter  excommunicationem  et  anatliematizationem 

predictas   censuras,   irregularitatis    et    inabilitatis    notam   vel   in- 
famie   maculam   incurrisse  auctoritate  nostra  declaretis   

Datum  Ancone  6.   kal.   aug.  anno  6. 
^  X 

Reg.  Vat.  512  fol.  19. 

2307.  [27.  Juli  1464.] 

Paven  udnsevner  iErkedegnen  Peder  Nielsen  (Lodehat)  i  Ribe  til  Bislvop 
sammesteds. 

Ripensis.  Petriis  elecius  Ripensis  ecdesia  per  obitiim  ciim  con- 
clusionibus  et  munere. 

Uddrag  i   Indice  329  efter  Reg.  Lat.  Pii  II  an.  0  lib.  5  (tabt)  fol.  129  og  131. 

2308.  27.  Juli   1464. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Praebende  samt  i^rkedegneembedet  i  Ribe 

for  Oluf  Lydekinsen,  som  saa  dog  skal  opgive  det  Kanonikat  og  Prjebende 
sammesteds  samt  Sognekirken  i  Vilslev,  hvilke  han  forud  liar. 

Olauo  Ludekini  canonico  Ripensi,  in  decretis  bacallario. 
Litterarum  scientia,  vite  ac  morum  lioncstas  [etc.].  Cum  itaque 
canonicatus  et  prebenda  ac  archidiaconatus  ecclesie  Ripensis, 

quos  Petrus  electus  Ripensis  tempore  promotionis  per  nos  facte 

de  persona  sua  ad  ecclesiam  predictam  obtinebat,  per  huius- 
modi  promotionem  ac  munus  consecrationis  impendendum  eidem 
electo  vacare  sperentur,  nos  canonicatum  et  prebendam  ac,  qui 

in  eadem  ecclesia  dignitas  maior  post  pontificalem  existit,  cui- 
que  cura  imminet  animarum,  et  ad  quem  consuevit  quis  per 
eleclionem  assumi,  archidiaconatum  prediclum  [quorum  ac  eidem 
archidiaconatui  annexorum  fructus  4  mr.],  cum  illos  quovis  modo 

pretercjuam  pcr  ipsius  electi  obitum  vacare  contigerit,  conferen- 
dos  libi  donalioni  aposlolicc  reservamus,  non  obstante  quod 

alios  canonicatum  et  prebendam  eiusdem  ecclesie  necnon  parro- 
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chialem  ecclesiam  s.  Nicolai  in  Wilsleff  Ripensis  diocesis  nosceris 

obtinere.  Volumus  autem,  quod,  quamprimum  vacaturos  canoni- 
catum  et  prebendam  ac  archidiaconatum  huiusmodi  fueris  vigore 

presentium  pacifice  assecutus,  obtentos  canonicatum  et  preben- 
dam  ac  parrochialem  ecclesiam  predictos,  quos  obtines,  quosque 

extunc  vacare  decernimus,  omnino,  prout  ad  id  te  sponte  obtu- 
hsti,  dimittere  tenearis.    Datum  Ancone  6.  kal.  aug.  anno  6. 

X 
X 

[Simih   modo]   Archiepiscopo  Arelatensi   et   episcopo   Slesvi- 
censi  ac  decano  ecclesie  Lubicensis. 

V 
X 

Reg.  Vat.  512  fol.  105  og  106. 

2309.  5.  Aug.   1464. 

Paveii  befaler  iErkedegneii  i  Slesvig  at  overdrage  Sognekirkeii  i  Vilslev  i 
Ribe  Stift  til  Klerken  Henrik  Thomsen  fra  Ribe  Stift,  skont  denne  kun  er 
23  Aar  gammel. 

Archidiacono  ecclesie  Slesvicensis.  Dignum  arbitramur  etc. 
Nuper  siquidem,  cum  arcliidiaconatus  ecclesie  Ripensis,  quem 
Petrus  electus  Ripensis  tempore  promotionis  huiusmodi  per  nos 

facte  de  persona  sua  ad  dictam  ecclesiam  obtinebat,  prout  ob- 
tinet,  per  huiusmodi  promotionem  et  munus  consecrationis  im- 
pendendum  eidem  electo  vacare  speraretur,  nos  de  dicto  arclii- 
diaconatu,  cum  illum  quovis  modo  preterquam  per  ipsius  electi 

obitum  vacare  contigerit,  Olauo  Ludekini  rectori  parrocliiahs  ec- 
clesie  s.  Nicolai  in  Wilsleff  Ripensis  diocesis  per  ahas  nostras  ht- 
teras  provideri  mandavimus  gratiose,  volentes  inter  cetera,  quod, 
quamprimum  idem  Olaus  predictum  archidiaconatum  foret  vigore 

earundem  litterarum  pacifice  assecutus,  eandem  parrochialem  ec- 
clesiam,  quam  tunc  inter  aha  obtinebat,  et  quam  extunc  vacare 
decrevimus,  omnino  dimittere  teneretur.  Cum  itaque  propterea 
dicta  parrochiahs  ecclesia  per  assecutionem  pacificam  eiusdem 
archidiaconatus  per  dictum  Olaum  prefatarum  htterarum  vigore 

faciendam  vacare  speretur,  nos,  volentes  Henricum  Thome  cleri- 
cum  dicte  diocesis,  qui  in  vicesimo  tertio  vel  circa  sue  etatis 
anno  constitutus  existit,  favore  prosequi  gratioso,  discretioni  tue 
mandamus,  quatenus,  si  per  dihgentem  examinationem  prefatum 
Henricum  ad  hoc  idoneum  esse  reppereris,  ecclesiam  predichim 
[fructus  2  mr.],  cum  iham  vacare  contigerit,  conferendam  eidem 
Henrico  donationi  tue  auctoritate  nostra  reserves,  et  nichilominus 
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parrochialem  ecclesiam  predictam,  cum  illam  vacare  contigerit, 
eidem  Henrico  dicta  auctoritate  nostra  conferas,  non  obstante 

quod  ideni  Henricus  ad  obtinendum  dictam  parrochialem  eccle- 
siam  etatis  premisse  defectum  patitur  in  ilHus  anno  constitutus, 

ut  prefertur.  Nos  enim  cum  eodem  Henrico,  ut  ipsam  parrochi- 
alem  ecclesiam,  si  sibi  vigore  presentium  conferatur,  recipere  et 
retinere  libere  valeat,  tenore  presentium  dispensamus.  Datum 
Ancone  non.  aug.  anno  6. 

P.  XXVI.  3.  id.  aiig.  aniio  (5.  de  Varris. 
Reg.  Lat.  599  tbl.  216. 

2310.  8.  Aug.   1464. 

Biskop  Peder  Nielsen  (Lodehat)  i  Ril)e  lover  at  betale  Servispenge, 

liO^f.  S.  aiig.    Petrus  electus  Ripensis  promsns  (!)  6.  kal.  ang. 
anno  6  Pii  II  obtnlit  fl.  120. 

Uddrag  af  Garampi  efter  S.  C.  4  fol.  82  og  Obl.  C.  A.  fol.  211   (tabte). 

2311.  8.  Aug.  1464. 

Biskop  Peder  Nielsen  (Lodehat)  i  Ribe  betaler  Servispenge  ni.  m.  til  det 
pavelige  Kammer. 

Universis  etc.  Hieronimus  etc.  Universis  etc,  quod  Petrus 

electus  Ripensis  pro  totali  ei  integra  solutione  sui  communis  ser- 
vitii  dicte  ecclesie,  in  quo  camere  apostolice  sub  certis  penis  .  .  . 
tenebatur  efficaciter  obligatus,  summam  11.  auri  de  camera  60 

necnon  ratione  spolii  predecessoris  dicti  episcopi  80,  Antonio  de 
Forliuio  camere  apostolice  clerico  ac  pape  thesaurario  pro  ipsa 

camera  [recipiente],  ac  pro  totali  et  integra  solutione  unius  mi- 
nuti  servitii  Ludouico  tituH  s.  Laurentii  in  Damaso  presbitero 
cardinali  Aquilegiensi  pape  camerario  et  dicte  camere  clericis 

de))iti,  pro  quo  erat  in  dicta  camera  simibter  obligatus,  fl.  si- 
miles  6  necnon  pro  totali  et  integra  solutione  trium  minutorum 
servitiorum  familiaribus  et  officiaUbus  ipsius  sanctissimi  domini 

nostri  pape  debitorum,  pro  quibus  erat  in  prefata  camera  pari- 
formiter  obligatus,  fl.  similes  18  ipsis  clericis  recipientibus  die 
date  presentium  per  inanus  honorabiUum  virorum  Gasparis  de 
Picolominibus  et  sociorum  de  Romana  curia  tempore  debito  solvi 
fecit  realiter  et  cum  effectu.  De  quibus  quidem  etc.  In  quorum 
etc.  Datum  Ancone  in  loco  camere  apostolice  die  8.  mensis  aug. 
anno   1464  pontiflcatus  anno  6.  tax.  fl.  Igr.  2. 

R[egistravit]  Antonius  de  Forliuio  apostolice  camere  clericus,  pape  thesau- 
rarius. 

Oblig.  78  fol.  1,33  v. 

pius  II.  361 

[1464]  Die  8.  eiusdem  [mensis  aug.]  habuit  prefatus  thesau- 
rarius,  dicto  Ambrosio  ut  supra  recipienti,  a  Petro  electo  Ripensi 
fl.  similes  [o:  auri  de  camera]  60  pro  communi  servitio  dicte 
ecclesie  per  manus  Gaspari[s]  de  Picolominibus  et  sociorum.